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DÉCLARATIONS FISCALES AMÉRICAINES POUR LES PARTICULIERS 

Cher participant, 

Il y a déjà quelques années, le CQFF préparait une liste de professionnels détenant une expertise en fiscalité américaine. À la demande de plusieurs d’entre 
vous, nous avons mis à jour cette liste et nous nous assurerons de la maintenir à jour régulièrement. N'hésitez pas à nous faire part de vos commentaires 
(ajouts, retraits et corrections) via notre courriel fiscalite@cqff.com. Comme notre maxime le dit si bien : « Tous ensemble, nous sommes meilleurs! » 

IMPORTANT : Veuillez prendre note que nous fournissons cette liste pour vous appuyer dans vos recherches afin d’obtenir des services professionnels. 
Toutefois, le CQFF n’est en aucun cas responsable de la qualité des services rendus. Par conséquent, il est important de questionner 
l'expérience et le champ précis d'expertise, sans oublier de demander un estimé des honoraires! La liste présentée ci-bas est classée 
par nom de cabinet, en ordre alphabétique. 

Voici les services offerts par notre partenaire Raymond Chabot Grant Thornton (RCGT) : 

CABINET NOM PRÉNOM COURRIEL NO DE TÉLÉPHONE NOTES 

Raymond Chabot Grant 
Thornton 

Vanier Caroline vanier.caroline@rcgt.com 514 954-4605 #4605 
Planification successorale, 
successions et détention de biens aux 
États-Unis, dont les biens immobiliers 

Tétreault Mylène tetreault.mylene@rcgt.com 418 647-6621 #8357 Particulier 

Turcotte Benoît turcotte.benoit@rcgt.com 514 390-4230 #4230 Corporatif 

 
Voici une liste de références additionnelles : 

CABINET NOM PRÉNOM COURRIEL NO DE TÉLÉPHONE NOTES 

CFLA S.E.N.C.R.L. 
Caron-Boutin Claudia  ccaron-boutin@cfla-intl.com 450 723-8177 #209 Particulier 

Egan Bruno began@cfla-intl.com 450 723-8177 #201 Corporatif 

Cabinet Conseil Puglièse 
et Associés Inc.  

Puglièse Claudine cpugliese@videotron.ca 514 606-7480  

Demers Beaulne Péthel Marie-Claude mcpethel@demersbeaulne.com 514 878-0262  

Expertises Fiscales RSR Inc. Saint-Roch René rene@rsr-fiscal.ca 514 898-1385 Particulier 

Gallant & Associés Inc. 
Coallier Yves ycoallier@gallantcpa.ca 450 656-4400 #232  

Maltais-Laberge Julien jmaltaislaberge@gallantcpa.ca 450 656-4400 #228  

HNA Martin Isabelle im@hna.ca 514 355-1550 #103  
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CABINET NOM PRÉNOM COURRIEL NO DE TÉLÉPHONE NOTES 

MNP 
Davila Beatriz beatriz.Davila@mnp.ca 514 228-7764 Particulier 

Fanning Christian christian.Fanning@mnp.ca  Corporatif 

Marcoux CPA P.A. Marcoux Johanne marcouxcpa@aol.com 954 793-4828  

Nathan Farkas CPA Farkas Nathan nfarkas@nathanfarkas.com 
1 800 905-0380 
Cell. : 514 898-1334 

 

Tessier Tax Solutions 
Jetté  Philippe 

philippe.jette@snowbirdtaxes.com 1 855 861-0111 
Particulier 

philippe.jette@canadaITIN.com 1 855 715-8055 

Osborne Jenevieve info@ttaxsolutions.com 1 855 482-9765 Autres services  

TAX U.S – Fiscalité 
Corporative Américaine Inc. 

Caudron Éric ecaudron@taxusgroup.com 438 384-1075 #101 Corporatif 

TAX U.S – JC Fiscalité Inc. Chevrier Jason jchevrier@taxusgroup.com 438 384-1075 #102 Particulier 

TAX U.S – Patrick Alary 
Fiscalité Inc. 

Alary Patrick palary@taxusgroup.com 438 384-1075 #105 Particulier 

 

Informations à jour en date du 28 mars 2024 
 


